
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
       «БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

     УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 
 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
01 апреля 2025г.                                                                                                     №  34  
                                                                                                                                  Экз. _____                                                                                        
                                                           с. Большие  Ключищи 
 
О внесении изменений в Постановление Администрации  
муниципального образования «Большеключищенское 
 сельское поселение»№ 122 от 30.10.2024г. «Об утверждении  
Программы  профилактики рисков причинения вреда (ущерба)  
охраняемым законом ценностям, применяемой при осуществлении  
муниципального контроля по благоустройству на территории  
муниципального образования «Большеключищенское 
 сельское поселение» Ульяновского района  
Ульяновской области на 2025 год» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. «О государственном контро-
ле(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»», протестом Ульяновской 
межрайонной природоохранной прокуратуры от 29.01.2025 №03-01-2025/Прдп2-25-
20000212 на противоречащий закону правовой акт, постановляет: 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Больше-
ключищенское сельское поселение» № 122 от 30.10.2024г. «Об утверждении Программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, приме-
няемой при осуществлении муниципального контроля по благоустройству на территории 
муниципального образования «Большеключищенское  сельское поселение» Ульяновского 
района Ульяновской области на 2025 год» следующие изменения: 

1.1. В Приложении к постановлению подпункт 2 пункта 3.2 раздела 3 Программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, приме-
няемая при осуществлении муниципального контроля по благоустройству на территории 
муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» Ульяновского 
района Ульяновской области на 2025 год (далее - Программа) изложить в следующей редак-
ции: 

« 
2 1.Обобщение правоприменительной практики 

Обобщение правоприменительной практики 
осуществляется администрацией посредством 
сбора и анализа данных о проведенных кон-
трольных мероприятиях и их результатах. 
 
 
2. По итогам обобщения правоприменительной 
практики администрация готовит доклад, содер-
жащий результаты обобщения правопримени-
тельной практики по осуществлению муници-
пального контроля, который утверждается гла-
вой администрации МО «Большеключищенское 
сельское поселение» и размещается на офици-
альном сайте МО «Большеключищенское сель-
ское поселение» 

Консультант по 
земельным от-
ношениям и 
муниципальной 
собственности 
 
 
Консультант по 
земельным от-
ношениям и 
муниципальной 
собственности 

ежегодно не 
позднее 30 января 
года, следующего 
за годом обобще-
ния правоприме-
нительной прак-
тики. 
Ежегодно (до 15 
марта года, сле-
дующего за от-
четным) 



 
 
1.2. В Приложении к постановлению подпункт 5 пункта 3.2 раздела 3 Программы из-

ложить в следующей редакции: 
 

5 Профилактический визит проводится должност-
ным лицом в форме профилактической беседы 
по месту осуществления деятельности контроли-
руемого лица либо путем использования видео-
конференц-связи. 

Консультант по 
земельным от-
ношениям и 
муниципальной 
собственности 

Ежеквартально 

.». 
 
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официаль-

ного опубликования. 
 

 
 
Глава администрации  
МО «Большеключищенское       
сельское поселение»                                                                                          А.А. Дмитриев  


